
Nordeuropa 

Estland (Reval) (Tallinn) (kostenpflichtig) 

Ehituseksperdi teenus erivajadustega inimeste eluruumide füüsilisel kohandamisel 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Kuopio) (kostenpflichtig) 

Kuopion kaupunki / Tilakeskus: Savilahden liikunta ja tapahtumakeskus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Šviesolaidinių kabelinių linijų įrengimas (I regionas) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

Aptauja par Rīgas iedzīvotāju pārvietošanos Rīgā un Pierīgā, auto skaitīšana un jaunā transporta simulācijas 

modeļa aktualizēšana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Detailed development plan for County Road 353 Rugtvedt-Surtebogen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Bergen) (kostenpflichtig) 

Framework agreement project manager and engineering designers for projects within roads and water and 

sewage 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Uppsala) (kostenpflichtig) 

Ramavtal landskapsarkitekter allmän platsmark 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Плевен) (kostenpflichtig) 

Изготвяне на технически проект за ремонтно-възстановителни работи за съоръженията — основен 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300684
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300721
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300805
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300815
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300659
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300708
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300781


изпускател, преливник и бързоток на язовир „Николаево — 5“, имот 000190, Община Плевен 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Доспат) (kostenpflichtig) 

„Изготвяне на технически проект по част „Вентилация“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Domov se zvláštním režimem Praha 12 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Děčín) (kostenpflichtig) 

Architektonicko-konstrukční soutěž o návrh: Lávka Děčín - Podmokly 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 18.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Ostrava-Hrabůvka) (kostenpflichtig) 

VZ 50.18 Zpracování projektové dokumentace „Výměna umakartových bytových jader v bytových domech 

Volgogradská 159, 161, 165, Ostrava-Zábřeh“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Chomutov) (kostenpflichtig) 

VD Nechranice – sanace abrazí LB (OÁZA) – III. Etapa-Inženýrskogeologický průzkum 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Prague 1) (kostenpflichtig) 

PQ 2019 - Our theatre of the world 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 31.05.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Usluge nadzora za EU projekt Rugvica – Dugo Selo – sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300718
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300751
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300658
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300703
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300720
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300818
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300856
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300727


Kroatien (Vukovar) (kostenpflichtig) 

Izrada projektne dokumentacije za rehabilitaciju plovnog puta rijeke Save za dionicu od RKM 329 do RKM 

315 i RKM 312 + 200 do RKM 300 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Usluga nadzora nad izvođenjem radova na modernizaciji, obnovi i elektrifikaciji željezničke pruge Vinkovci – 

Vukovar 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Mazedonien (Bitola) (kostenpflichtig) 

Engineering Services — "Preparation of a Preliminary and Basic Project for construction of a distribution gas 

network in the Municipality of Bitola, with a maximum of 25 000 m length, with an Audit an 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kańczuga) (kostenpflichtig) 

Wykonanie usługi nadzoru inwestorskiego dla zadania- Przebudowa brodu na przepust łukowy w ramach 

modernizacji drogi leśnej nr 5 Zagórze (nr inw. 220/383) w leśnictwie Rączyna. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bochnia) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem prawomocnych decyzji administracyjnych dla 

zadania: Zabezpieczenie przeciwerozyjne dróg leśnych Nadleśnictwa Brzesko 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Sprawowanie kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi oraz opracowanie 

rozliczenia rzeczowo-finansowego w ramach realizacji zadań: „Budowa i modernizacja składów MPS” oraz 

„Budowa  

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Sosnowiec) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru dla zadania pn.: „Przebudowa układu drogowego w rejonie ul. Gen. 

Stefana Grota-Roweckiego w Sosnowcu” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300745
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300780
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300713
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300681
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300682
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300692


Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

„Zaprojektowanie drogi podziemnej wraz z płytą rynku Nowego Centrum Łodzi i parkingiem pod rynkiem oraz 

wybudowanie drogi podziemnej” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę budynku dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu 

Technologiczno – Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru nad realizacją robót oraz zarządzaniem Kontraktem pn.: „Budowa i przebudowa ulicy 

Nowotargowej, Targowej oraz Tuwima” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie prac projektowych i robót budowlanych na linii kolejowej nr 281 Oleśnica – Chojnice, prace na 

szlaku Orzechowo – granica IZ w torze nr 1, w ramach zadania pn.: „Prace na liniach kolejowych . 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Giżycko) (kostenpflichtig) 

Budowa i modernizacja zbiorników wodnych w uroczysku „Las Miejski” na terenie leśnictwa Zielony Dwór. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

„Bieżąca eksploatacja zbiorników wodnych: Borków i Cedzyna” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300722
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300731
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300786
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300794
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300796
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300799
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300802
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300803


Polen (Zagórzany) (kostenpflichtig) 

Wykonanie monitoringu uproszczonego oraz dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem wszystkich 

decyzji administracyjnych niezbędnych do przeprowadzania robót budowlanych realizowanych w 

Nadleśnictwie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Raszyn) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadań realizowanych w ramach projektu: Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Raszyn - faza V 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Ljubljana) (kostenpflichtig) 

Pridobivanje pravice graditi za projekt »Protipoplavna ureditev porečja Gradaščice – Etapa 1B in del Etape 

1A« 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava - mestská časť Karlova Ves) (kostenpflichtig) 

Rýchlostná cesta R1 Banská Bystrica - Slovenská Ľupča, DSP, Oznámenie 8a, DP, AD, KD 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Vitoria-Gasteiz) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto constructivo, ejecución de las obras y pruebas de puesta en marcha de la nueva 

estación depuradora de aguas residuales en Salvatierra 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Sarriguren) (kostenpflichtig) 

Servicios de apoyo para la realización de trabajos relacionados con la captura y procesamiento de 

información territorial  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Oñati (Gipuzkoa)) (kostenpflichtig) 

Servicio de redacción del proyecto de ejecución y dirección de obra de rehabilitación y ampliación del 

Polideportivo de Oñati 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300806
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300821
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300808
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300686
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300656
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300693


Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Πειραιάς) (kostenpflichtig) 

Υπηρεσία τεχνικού συμβούλου, για το έργο: «Κατασκευή υποθαλάσσιου αγωγού σύνδεσης της νήσου 

Αίγινας με την Ε.ΥΔ.Α.Π.». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Tolmezzo) (kostenpflichtig) 

Affidamento dei servizi di ingegneria e architettura relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, 

coordinamento per la sicurezza, direzione lavori, misura e contabilità, dei lavori di: «Comple 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bologna) (kostenpflichtig) 

Gara europea con procedura aperta per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per 

indagini conoscitive finalizzate al PFTE sul Palazzo delle Finanze in Modena 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Mantova) (kostenpflichtig) 

Servizi tecnici per l’esecuzione di prove, esami e analisi di laboratorio e in situ sui materiali da impiegare e 

impiegati nell’ambito dei lavori di «ex ss. 413 romana: ristrutturazione del ponte» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Portugal (Almada) (kostenpflichtig) 

Projeto de execução variante à EN210 entre Lordelo e Corgo (E-contratos 5010034051) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Projekt „SZO Apotheke neu“ GMP Beratung und Projektbegleitung II 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Mechelen) (kostenpflichtig) 

Aanstellen van een ontwerpteam voor nieuwbouw / poortgebouw te campus Geel. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300792
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300810
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300728
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300736
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300813
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300816
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300759


Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Merelbeke) (kostenpflichtig) 

Raamovereenkomst voor het uitvoeren van technische controle voor het Seine-Scheldeproject en andere 

projecten bij de Vlaamse Waterweg NV. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Wetteren) (kostenpflichtig) 

Herinrichting en architectuuropdracht sociaal huisvestingsproject Christus Koning te Wetteren. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Genève 3) (kostenpflichtig) 

Rue du Grand-Pré — Tronçon Vermont/Hoffmann — M205TI — Mandat d'ingénieur civil 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Neuchâtel) (kostenpflichtig) 

H18 — Évitement Est de La Chaux-de-Fonds — Mandat principal d'ingénieur civil 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich Flughafen) (kostenpflichtig) 

P18AW001.02 – Zone West 1.2 Ingenieurleistungen Elektro SIA 108, Phasen 31 bis 53 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Genève) (kostenpflichtig) 

Haute école de santé / Genève concours pour une équipe pluridisciplinaire 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 31.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Grossaffoltern) (kostenpflichtig) 

Projektwettbewerb Schulhaus Grossaffoltern 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Payerne) (kostenpflichtig) 

Projet de construction d’une extension, de transformation et d’assainissement énergétique du bâtiment 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300697
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300776
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300798
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300673
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300753
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300797
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300833
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300836


existant à Payerne 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Eich) (kostenpflichtig) 

Zweistufiger, anonymer Projektwettbewerb Seepark Eich – Wohnen im Alter, Eich 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Teilnahmeberechtigt: Federführung: Fachgebiet Architektur Der Beizug von Fachpersonen aus dem 

Bereich Landschaftsarchitektur ist spätestens für die zweite Wettbewerbsstufe zwingend erforderlich. 

Termin: 15.06.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bastia) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre des travaux de rénovation intérieure des chambres et des espaces communs de l'hôtel 

club Igesa Pralognan 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Tours Cedex 3) (kostenpflichtig) 

Audit patrimonial en vue d'une amélioration de la performance énergétique des installations d'éclairage 

public  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Mission de coordination du plan de sauvegarde des copropriétés de la galerie R. Wagner 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Fay-aux-Loges) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la reconstruction de l'EHPAD de Fay-aux-Loges / Jargeau 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions d'audit et de conseil en contrôle de gestion pour la ville de Lille, ses communes associées de 

Lomme et Hellemmes, ainsi que les CCAS de Lille, Lomme et Hellemmes  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ussel) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation du centre touristique de l'abeille à Eygurande 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300839
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300840
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300665
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300669
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300671
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300672
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300674


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Niort) (kostenpflichtig) 

Désignation d'une équipe de maîtrise d'œuvre pour la construction de 40 logements individuels sur la 

commune de Chauray (79180) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage BIM sur l'opération de construction d'un Quartier de préparation à la sortie 

(QPS) et d'un Quartier maison d'arrêt des femmes (QMAF) au CP de Valence 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rousson) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur "Esquisse" pour la construction d'un groupe scolaire sur la 

commune de Rousson 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rennes Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Bourges (18) — quartier Auger Carnot — Écoles militaires de Bourges — réhabilitation lourde d'une tour de 

6 étages — marché de maîtrise d'œuvre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Grenoble Cedex 01) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre des travaux de déconstruction sur l'ensemble du périmètre de la ZAC Flaubert 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Tours) (kostenpflichtig) 

Pigeonnier du château du Roncée — Panzoult — 37220 mission de maîtrise d'œuvre pour les travaux de 

consolidation définitive et de mise en valeur de l'édifice 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marché de conception et réalisation relatif à la construction d'un immeuble de 37 logements intermédiaires 

environ en structure bois 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300675
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300677
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300680
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300687
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300689
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300690
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300691


Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chateauroux) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation et l'extension de l'EHPAD Georges Raveau à La Châtre 

(articles 88, 89 et 90 du décret 2016-360 du 25.3.2016 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Basse-Terre) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre multi-attributaire — missions de maîtrise d'œuvre portant sur les travaux en matière d'eau, 

d'assainissement et d'irrigation sur le périmètre de la communauté 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Drancy) (kostenpflichtig) 

Prestations topographiques, foncières et particulières  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bastia Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de géomètre expert, pour la Communauté d'agglomération de Bastia 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Thuir) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la modernisation et l'aménagement des voiries communales et rurales des 21 

communes du SMF des Aspres 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Clermont-Ferrand) (kostenpflichtig) 

Réalisation du Plan Local d'urbanisme Intercommunal de Clermont-Auvergne Métropole 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Étienne) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'IGH Loubet 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300699
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300716
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300723
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300733
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300737
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300742
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300743
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300744


Frankreich (Mamoudzou) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre relatif à l'opération d'extension du collège 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de géomètre  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Création / mise à jour de maquette numériques par la numérisation des données du patrimoine par 

vectorisation et/ou relevés sur site et bureau d'étude numérique  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Missions de maîtrise d'œuvre pour des travaux d'amélioration du patrimoine 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bénéjacq) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la construction du centre culturel communautaire du Pays de 

Nay 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Mans) (kostenpflichtig) 

Réalisation des études et signatures de conventions et autorisations administratives portant sur 

l'enfouissement et/ou la création de réseaux et les interventions sur immeubles privés 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la restructuration et l'extension du lycée Hazoun 

Tazieff à Saint-Paul-les-Dax (40) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la construction d'un plateau technique santé sur le campus du Thil de 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300746
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300748
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300760
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300766
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300768
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300778
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300785


l'UPJV à Amiens (avec clause sociale d'insertion) — mission de base + SSI 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 22.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille Cedex 7) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation des façades du bâtiment 5 sur le Campus Saint-Charles à 

Marseille 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la restructuration, extension et rénovation des ateliers du lycée 

Jean Garnier à Morcenx (40) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Péronnas) (kostenpflichtig) 

Contrat-cadre à bons de commandes missions de contrôle technique construction et de coordination 

sécurité et protection de la santé  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montbéliard) (kostenpflichtig) 

Missions de repérage amiante et de diagnostics immobiliers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pierrefite-sur-Seine) (kostenpflichtig) 

Marché de prestations d'exploitation / maintenance 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Bath) (kostenpflichtig) 

Architectural Design Services Framework  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Manchester) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for Consultancy Services 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300790
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300807
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300812
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300817
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300820
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300822
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300729


Termin: 01.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=300769

